
Prop. n. 475/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 65 DEL 23/01/2018 

Settore amministrativo e servizi alla persona
Servizio anagrafe, stato civile, leva,statistica ed elettorale

Oggetto: CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 4 MARZO 2018 - 
ELEZIONE  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA. AUTORIZZAZIONE AL 
PERSONALE  DIPENDENTE  E  PROVVISORIO  AD 
EFFETTUARE  LAVORO  STRAORDINARIO  DAL 
08/01/2018  AL  09/03/2018.  INTEGRAZIONE 
DETERMINAZIONE N. 16 DEL 10/01/2018

IL DIRIGENTE

Viste le  proprie precedenti  determinazioni  n.  8 del  08/01/2018 e n.  16 del 
10/10/2018  con  le  quali  è  stato  autorizzato  il  personale  dipendente  e 
provvisorio ad effettuare lavoro straordinario dal 08/01/2018 al 09/03/2018 in 
occasione delle consultazioni elettorali del 04/03/2018.

Ravvisata l’esigenza di incrementare il numero delle ore già assegnate con le 
determinazioni di cui sopra in quanto, in ottemperanza a quanto previsto con 
Circolare  n.  31/2017  del  Ministero  dell'Interno  -  Dipartimento  per  gli  Affari 
Interni e Territoriali - Direzione Centrale dei servizi Elettorali,  l’ufficio elettorale 
deve  osservare  orari  di  apertura  straordinaria  anche  in  giorno  festivo  per 
garantire gli adempimenti connessi alle elezioni del 4 marzo 2018.

Ritenuto per  le  ragioni  di  cui  sopra  dover  integrare  la  propria  precedente 
determinazione n. 16 del 10/10/2018 autorizzare 5 dipendenti a svolgere lavoro 
straordinario festivo nella giornata di Domenica 28/01/2018

Dato  atto che  il  numero  delle  ore  loro  precedentemente  assegnato  viene 
pertanto incrementato per un totale di 36 ore.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa

1. Di integrare la propria precedente determinazione n. 16 del 10/10/2018 
come meglio specificato nell’elenco allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale.

2. Di dare atto che il monte ore precedentemente assegnato di 4759 ore 
viene incrementato di ulteriori 36 ore per un totale di 4795 ore di cui n. 
3815 in giorni feriali e 980 in giorni festivi.

3. Di  dare  atto  che  a  seguito  dell’integrazione  del  numero  di  ore  di 
straordinario  di  cui  sopra,  le  somme  già  impegnate  con  propria 
precedente determinazione n. 16 del 10/10/2018 devono essere integrate 
con l’impegno di ulteriori somme.

4. Di dare atto che pertanto è necessario integrare le ulteriori somme come 
di seguito specificato:

Spese per lavoro straordinario:

Impegno  cap.  n.  1446  “Spese  lavoro  straordinario  personale  dipendente  
consultazioni sostenute per conto di altre amministrazioni” va aumentato di 
ulteriori € 569,00.

Oneri per lavoro straordinario

Impegno  cap.  n.  1449  “Oneri  contributi  obbligatori  lavoro  straordinario  
personale  di  pendente  consultazioni  sostenute  per  conto  di  altre  
amministrazioni “ va aumentato di ulteriori € 136,00

IRAP

Impegno  cap.  n..  14  (IRAP  su  lavoro  straordinario  personale  dipendente 
consultazioni  sostenute per conto di  altre amministrazioni” va aumentato di 
ulteriori € 49,00

5. Di dare atto che la spesa complessiva ammonta pertanto a € 86.627,00

6. Di dare atto che la spesa di è imputata come segue :

Mis
s

Pro
g

Tit Macr
o

Eserci
zio

cap/a
rt

Importo codice piano conti 
finanziario

IV° liv. V° liv.

1 7 1 101 2018 1446 € 
65.476,00

1.01.01.01.00
0

1.01.01.01.
003

1 7 1 101 2018 1449 € 
15.584,00

1.01.02.01.00
0

1.01.02.01.
001

1 7 1 102 2018 14 € 5.567,00 1.02.01.01.00
0

1.02.01.01.
001

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Frazionabile  in 
dodicesimi

SI

NO Art. 163 c.5 lett. a)

Art. 163 c.5 lett. a) X

Art. 163 c.5 lett. a)

7. Di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO

2018 € 65.476,00 2018 € 65.476,00

2018 € 15.584,00 2018 € 15.584,00

2018 € 5.567,00 2018 € 5.567,00

8.Di  accertare,  ai  sensi  del  comma  8  dell’art.  183  del  Tuel,  che  il 
programma  dei  pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto 
di stabilità interno.

9.Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione,   Gestione  delle  Risorse  e  Servizi  Culturali  per  i 
provvedimenti di competenza.

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

